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W Iławie, tak jak w wielu miejscach na terenie całego kraju, można zaobserwować
wzmożony ruch w marketach. Wiele osób robi większe niż zwykle zakupy. Nie jest to
konieczne - uspokaja Polaków Ministerstwo Rozwoju i kierująca tym resortem Jadwiga
Emilewicz.

Parkingi przed iławskimi marketami wypełniły się w środę po południu i wieczorem - po tym, jak
Premier RP Mateusz Morawiecki wraz z ministrami zapowiedzieli zamknięcie od najbliższego
poniedziałku wszystkich placówek oświatowych w Polsce. W lokalnych sklepach można było
zaobserwować długie kolejki do kas; wielu klientów robiło większe niż zwykle zakupy, zaopatrując
się zwłaszcza w produkty o długiej przydatności do spożycia. Szybko znikały ze sklepowych półek
m.in. mąka, makarony, ryż, czy cukier. Pomimo większego popytu zdecydowana większość
podstawowych produktów pozostała dostępna.



Ponieważ podobna sytuacja ma miejsce w wielu miastach i miejscowościach, do zjawiska odniosła się
członkini rządu Jadwiga Emilewicz.

- Sprawdzam sama sytuację w sklepie. Jest nieco więcej klientów, ale towaru nie
brakuje. Nie panikujmy. Sklepy będą działać, a producenci żywności mają zapasy
i jak zapewniają - mogą zwiększyć produkcję - przekazała szefowa Ministerstwa
Rozwoju, która odniosła się też do pojawiających się fake newsów. - Wszystkie sklepy
działają i będą działać normalnie! Nie ma mowy o zamykaniu żadnych  placówek
handlowych - zapewniła.

Pojawił się też krótki komunikat resortu rozwoju.

"Obiekty handlowe działają normalnie. Nie jest rozważne wprowadzenie nakazu
dotyczącego zamykania obiektów handlowych. Zarówno pracownicy takich
sklepów, jak i klienci, są proszeni o przestrzeganie wytycznych dotyczących
zasad higieny, o których informuje Główny Inspektorat Sanitarny" - czytamy w
udostępnionych przez ministerstwo materiałach. 

Wzmożone zakupy Polaków skomentował też Minister Zdrowia Łukasz Szumowski, udzielający
wieczornego wywiadu na antenie telewizji publicznej.

- Jest to zachowanie paniczne, w obliczu nieznanego - powiedział szef resortu
zdrowia, zapewniając jednocześnie, że nie ma potrzeby robienia zapasów, także na
wypadek dwutygodniowej domowej kwarantanny. 

Gdyby ktoś musiał się jej poddać, a w czasie izolacji zabraknie mu jedzenia, to żywność będzie miał
obowiązek dostarczyć takiej osobie samorząd, podkreślił minister.
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